
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:58211/2017 

VISTO lo solicitado por el Director del Observatorio Astronómico en su 
Resolución Interna 113/2017; atento que el concurso se ha llevado a cabo de 
acuerdo a lo dispuesto por la Ordenanza HCS N° 8/86 Y concordantes, y 
teniendo en cuenta lo establecido por los Estatutos de esta Universidad y por la 
Resolución HCS 167/06, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Hacer lugar a lo solicitado por el Director del 
Observatorio Astronómico en su Resolución Interna 113/2017 y, en 
consecuencia, designar por concurso al Dr. Federico A. STASYSZYN (DNI 
28.656.651) Y a la Dra. Mariana A. CÉCERE (DNI 28.826.415) en sendos 
cargos de Profesor Asistente con dedicación simple (Cód. 115) en el Área 
Plasmas Astrofísicos del citado Observatorio, por el término reglamentario. 

ARTíCULO 2".- El personal docente mencionado precedentemente 
deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del 
Personal de la Universidad con copia de la presente en el término de diez días 
a sus efectos. 

ARTíCULO 3°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a 
la Facultad de origen y a la Secretaría de Gestión Institucional - Dirección 
General de Personal. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SU1PEI!!OE. 
DOCE OlAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIEC 

ROSftf'ffc) E. TERZf,R IOl. 
ECRETARIO GE NEHil,L 

UNIVE lOAD NACIONAL DE CÓRDOIlA 

RESOLUCiÓN W.: 1753 


		2017-12-26T13:20:51-0300
	OCELLO Leandro Maximiliano




